平成 28 年 12 月 16 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

代表取締役等の異動について

 株式会社三井住友フィナンシャルグループ（取締役社長： 宮田 孝一、以下「ＳＭＦＧ」）

は、代表取締役等の異動を下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

 ＳＭＦＧは、経営トップの後継者選定について、公平性と透明性の確保の観点から、取締

役会の諮問機関（任意の内部委員会）として設置しております人事委員会（委員長： 社外取

締役 横山 禎徳）において、一年以上かけ、経営トップに求められる資質・経営トップの役

割期待・後継者選定プロセスのあり方といったテーマについて議論し、また現経営陣から提

示された候補者についての審議を行ってまいりました。

 ＳＭＦＧでは、2017 年 4 月の次期中期経営計画の開始、また 6 月の定時株主総会での承認

を前提とした、監査役会設置会社から指名委員会等設置会社への移行等を予定しており、そ

の具体的な準備・対応を新たな経営トップ体制のもとで進めるべく、今般、人事委員会の同

意、取締役会の決議を経て、決定したものです。

記

（新）

（現）

4 月 1 日付

取締役

取締役会長 奥  正之

取締役会長

兼 株式会社三井住友銀行

取締役会長

取締役社長（代表取締役）

兼 株式会社三井住友銀行

  取締役

宮田 孝一

取締役社長（代表取締役）

兼 株式会社三井住友銀行

  取締役

取締役

兼 株式会社三井住友銀行

  頭取（代表取締役）

  兼 最高執行役員

國部  毅

【株式会社三井住友銀行 代表取締役等の異動】

（新）

（現）

12 月 16 日付

取締役兼専務執行役員

専務執行役員 島  誠

4 月 1 日付

取締役

取締役会長 北山 禎介

取締役 頭取（代表取締役）

兼 最高執行役員

國部  毅

取締役会長

取締役 宮田 孝一

頭取（代表取締役）

兼 最高執行役員

取締役兼専務執行役員 島  誠

以上

＜新任代表取締役略歴＞

氏 名 國部  毅（くにべ たけし）

生 年 月 日 昭和 29 年 3 月 8 日

主 要 略 歴 昭和 51 年 4 月 株式会社住友銀行入行

 平成 15 年 6 月 株式会社三井住友銀行執行役員

 平成 18 年 10 月 同常務執行役員

 平成 19 年 4 月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ常務執行役員

 平成 19 年 6 月 同取締役（現職）

 平成 21 年 4 月 株式会社三井住友銀行取締役兼専務執行役員

 平成 23 年 4 月 同頭取兼最高執行役員（現職）

所有株式数 普通株式  14,288株（平成28年9月30日現在）

＜株式会社三井住友銀行 新任代表取締役略歴＞

氏 名 髙島  誠（たかしま まこと）

生 年 月 日 昭和 33 年 3 月 31 日

主 要 略 歴 昭和 57 年４月 株式会社住友銀行入行

 平成 21 年４月 株式会社三井住友銀行執行役員

 平成 22 年４月 株式会社三井住友フィナンシャルグループ企画部長

 平成 24 年４月 株式会社三井住友銀行常務執行役員

 平成 26 年４月 同専務執行役員

 平成 28 年 12 月 同取締役兼専務執行役員（現職）